
1 

 

 

 
  

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ” 

V.le M. D’UNGHERIA N. 86 -74013 GINOSA (TA) 
tel.+390998245663- E-mail: TAIC82600L@istruzione.it – 

                                 PEC: TAIC82600L@pec.istruzione.it Sito web: www.scuolacalo.edu.it  
C.F. 90122060735 

          

Ginosa, data come da protocollo 

 

ALL’ALBO ON LINE E AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
SITO WEB SCUOLA 

 
OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE DI 

PERSONALE INTERNO (TUTOR, REF. DELLA VALUTAZIONE E RESP. DATI) ED ESPERTI 
ESTERNI (MADRELINGUA INGLESE) – PON “Agenda SUD”. 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” -  

 
Codice: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-229 
Titolo: Let’s play with English  

   CUP: B34D23004440001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è 

stato avviato il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, 

secondarie di primo e di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, 

Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia e finalizzati a superare i divari territoriali, 

garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, 

con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel 

quadro di azioni finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui 

all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola per il periodo di programmazione 2014- 

2020, con interventi formativi intesi al rafforzamento delle competenze in lingua 

madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il 

curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli 

apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi; 

VISTA la candidatura n 1091052; 

VISTA l’autorizzazione progetto Prot. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I 

– Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 

del 21 novembre 2023; 

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 9.955,80; 

mailto:TAIC82600L@istruzione.it
mailto:TAIC82600L@pec.istruzione.it
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/




2 

 

VISTO il P.A. per l’e.f. 2024, approvato con delibera n. 100 del C.d.I. nella seduta del 

01/02/2024; 

VISTO il proprio decreto di iscrizione in bilancio del suddetto finanziamento – prot. 1455 del 

29/02/2024; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale di Tutor, Esperti, Referente per la valutazione e Responsabile dei dati, 

aventi competenze specifiche nei vari moduli previsti; 

VISTA  la propria Determina per l’avvio della procedura di selezione di personale interno (tutor, 

ref. della valutazione e resp. dati) ed esperti esterni (madrelingua inglese) - prot. N. 

1718 dell’11/03/2024; 

VISTO l’Avviso per la selezione di personale interno ed esperti esterni, prot. n. 1720 

dell’11/03/2024; 

PRESO ATTO  del verbale della Commissione valutatrice delle istanze pervenute, prot. n. 2227 del 

04/04/2024;  

VISTE le Graduatorie Provvisorie pubblicate con decreto prot. n. 2234 del 04/04/2024; 

PRESO ATTO che non sono giunti reclami o ricorsi avverso le suddette graduatorie; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determinazione, 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione in data odierna, delle allegate graduatorie DEFINITIVE del personale INTERNO (TUTOR, REF. 
DELLA VALUTAZIONE E RESP. DATI) ED ESPERTI ESTERNI (MADRELINGUA INGLESE) – PON “Agenda SUD”. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R, entro 60 giorni. 
 
Il presente atto, unitamente alle allegate graduatorie definitive, viene pubblicato all’albo on- line  e 
Amministrazione trasparente del sito web della scuola e nella sezione dedicata al progetto “Agenda Sud”. 

 
 

     Il Dirigente scolastico  
Marianna GALLI 

Documento firmato digitalmente 


		2024-04-19T12:53:14+0200
	GLLMNN67T69L049T




